
化学療法　3泊4日　（患者用クリニカルパス）　入院年月日：２０　　　年　　　月　　　日　退院予定日：２０　　　年　　　月　　　日　

呼吸器内科

患者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様 主治医：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
※状況により予定が変更になる場合があります。ご了承ください。

入院前 入院日治療の場合があります　または翌日２日目 退院当日

入院申し込み 外　　来 病　　　　棟 ／ ／

検査・処置

当院では、治療前に
口腔ケアを薦めています
必要時、歯科口腔ケア科
の受診を行います

１２時３０分までに
　　採血を行います

（採血の結果で入院し、
点滴治療が決まります）

検温、血圧を測定します 検温は、治療前後、時間毎に測定しま
す

下記の症状がある時は、
ナースコールでお知らせ下さい

検温　１日１回

薬・点滴
入院当日は
 点滴の予定はありません
内服薬は、医師確認後
普段通りに飲んでください

点滴治療（化学療法）を始めます
　（医師と看護師、薬剤師が病室に参ります）

治療終了後に看護師が点滴の針を抜きます

必要時　薬剤師が
説明に伺います

安静・排泄
点滴治療中は、
病棟内で安静にお過ごしください

制限はありません

食事・飲水 制限はありません

清　潔

薬剤師

患者・家族
への説明

今までの生活について
　伺います

不明な点は、
　患者支援センターに
　　ご連絡ください

入院オリエンテーション
看護師より入院生活につい
て説明を行います

治療開始後に異常がありましたら、
お早めにお知らせください
（点滴刺入部の痛み赤み、吐気、下痢など）

退院時オリエンテーション
・受診予約票をお渡しします
＊次回、点滴治療予定の方は入院予約を
　　お願いします

退院は、１０時までとなっております
ご協力をよろしくお願い致します
退院会計の際、隣の入退院係で、
次回の入院申し込み手続きができます
＊（入院予約の用紙をお渡ししますの
で
　　入退院受付に用紙を提出後に
　　退院してください）

医　事
入院生活のご案内・
　　入院予約

医事に関するおたずねがある場合は、医事課ス
タッフが説明します　看護師にお知らせ下さい

退院前日試算を行います
退院証明書をお渡しします

1722 ＊クリニカルパスは、入院時に必ずご持参下さい。 製鉄記念八幡病院　改訂日 2022/9/01

入院当日（　　　　　／　　　　　　）

病院食を、食べていただきます　遅食や欠食などはありません

シャワー、入浴は出来ます　制限がある場合は看護師から説明を行います　　　　　　　　　　

薬剤師が病室に伺います　使用する薬剤についての説明を行います

医事課スタッフが訪問し、医療費の支払いや手続き
等、不明な点やご質問がないか、声をおかけします


